Οὐ γὰρ φέρει νῦν, φύτος εἰς δόνος φέρει.

Ita, inquit Grotius, correxit, eum apud Stobaeum
extaret διατηρεῖν μόνον. Sed, opinor, rationem hujus cor-
rectionis nemo explicari poterit: neque cum veritatem τῶν
γυναικῶν σῆμα, Sepulchrum Niobeidum. Quid hie fa-
ciunt Niobeides? aut cur γυναικες mulieres eas selenas hic
denotent? Evidenter sic potius legerim,

Εἰ δὲ ἐπὶ ἑταῖροι Θῆβας ἐφέτειον μοι, δοκῶ.

Τὸ τῶν γυναικῶν σῆμα διατηρεῖν μόνον, *)

Ὀνησίφορα γένοιτο τοῦτο γίνεται.

Οὐ γάρ φέρει, νῦν οὐτὸς εἰς δόνος φέρει.

Quod si septem ad Thebas bellum mihi inferrone,

Videor mihi mulierum augurium solam observaturum,

ΟΝΗΣΙΦΟΡΑ ΓΕΝΟΙΤΟ. (fauata sint:) hoc quidem sic.

Omne enim quod ager fert, unus his asinus nunc portat.

Videtur alludero ad notium eo tempore Drama Tragici ou-
jusdam (non eni Aeschyli nec Euripidis) ubi Choris
mulierum ea verba Ὀνησίφορα γένοιτο, quasi omen quoddam
usurpaverint. Jocum quoque captat ex ridicula Etymo-
logia, quasi Ὀνησίφορα essent, quae δόνος φέρει posset.

CCXC **). Καὶ δοῦλος ἦν τις, οὐδὲν ἥττος, δίσποτος, —

Lege sine dubio, Καὶ δοῦλος ἦν τις: si sit servus, non esset vel fuit.

CCXCI. p. 427. Τὸν μονὸν δύτα παῖ κακὴ τύχη τρέψει.

Grotius, cuius notam invidit hic nobis Vir Clar. a Seali-
ligero, inquit, et hoc annotatum erat pro μονον, ut apud
Stobaeum est. Posset etiam et μονὸν scribi. At, mo-
nus quidem iudicio, neutrum hic convenit: non μονός, quia
hoc Ionicum est, neque Atticas comoedias congruit: non
μονὸς, quia hunc versum Stobaeus profert sub titulo Οὐχο-
rem ducere malum esse. Atqui μονὸς plus esset quam

**) At dubito an recte articulus ante ἑταῖρα τῷ Ο. omitti pos-
sit. Infinitivus fort. pendet a superioribus. Credo quidem, in-
spicit Sepetni contra Thebas bellum mihi traxisse, ita ut iadis
τὸν mihi augurium observandum sit.

*) Vide ad Εὐοπηῖον.

*caeleste, non qui matrimonium modo, sed qui omne hum-
manum commercium et consortium fugitet. Lego igitur,*

Tὸν δὲ μόνον ἄντα καὶ κακὴ τύχη τρέφει.

123 *Pondebat hoc a superioribus, quae nuna perierunt.*

CCXCII. p. 427. *Γαπεῖ δὲ ἐθέλει, εἰς μετάνοιαν ἀρχεται.*

*Poëtae veteres non serebant hunc hiantium vocalium
concursum. Quare legendum, πρὸς μετάνοιαν. Quamquam
ergutus dixisset auctor,*

Ιαμέν δὲ οὐδέποτε, μετάνοιαν μετάρχεται.

Qui uxorem vult ducere, paenitentiam ambit.

CCXCIII. p. 419. *Οὓς πένης ὁν ζῆ, παραζῆν βούλεται,
Η γὰρ σπάνις προχειρος εἰς τὰ δρῦν κακά.*

Grotius illud *παραζῆν* a Gesnero adscivit; nam Stobaeus habet *παρὸ ζῆν*, et in notula addit vir magnus: *In-decoro vult vivere, qui pauper vivere durat. At Salma-sius malebat:*

"Οὓς πένης ὁν ζῆν παρὸ ο ζῆ βούλεται.

At censuram de Salmasia agit Vir Clar. et pronunciat *hanc meram esse παραδιόρθωσιν*. Teneat vero se, moneo, intra cancellos suos: haud sic res sibi abibit cum Salmasiis, ac cum Martianaeis. Nam illud *παραζῆν* Gesneri et Grotii non minus a scriptura, quam a sententia recedit. Quis sodes *βούλεται παραζῆν* *cupit* misere aut foede vivere? Etiam qui ita *vivunt*, nequaquam tamen *cupiunt*. Illud autem in Salmasiana conjectura *viti* est, quod nulla ibi sententiae redditio est: *Quisquis vult vivere, aliter quam vivit, quid tum postea?* Sed operam viro magno feremus, sic leviter corrigendo:

Πᾶς τις πένης ὁν ζῆ, παρὸ ο ζῆ, βούλεται.

Omnis pauper vult vivere, aliter quam vivit:

Nam paupertas proclivis est ad mala facienda.

hoo est, *cupit paupertatem effugere, etiam per nefas et scelerata*. Poteris etiam propius ad receptam scripturam sic reponere,

Πᾶς τις πένης ὁν ζῆ, παρὸ ο ζῆ βούλεται.

Omnis homo, si pauper est, vivit aliter, quam vivere cupit. hoc est, egestate coactus et impulsus quedam facit, quae in re lautiore haud faceret: cui apte jam subjungitur,

^{*)} Respondet V. D. in Actis Erud. 1711. p. 38: ille ipse, qui cum sit pauper, tamen vivit, et non Theognidis potius consilium sequitur: Χρὴ πενήν φεύγοντα κτλ.

Nam inopia proclivis est ad mala suadenda. Atque haec posterior vera lectio est.

CCXCIV. p. 396. *Addidi γε, inquit Grotius, cujus notas iterum nobis invidit, qui omnes se daturum promisit, obversum. Sed verius ita supplebitur,*

'Εγώ τὸ πρότερον τοὺς πέντες ζῆν μόνον.

Mox vers. 5. *Illud, inquit, αὐτῷ addidi versui implendo: nam apud Stobaeum est Νῦ δὲ διαφέροντα. At quanto melius esset, ut deficeret potius, quam sic impleretur. Quid enim dactylus facit in loco secundo? Gorallianum potius hoc est, quam Grotianum. Tu lege, addita litterula,*

Νῦ δὲ διαφέροντα τοῖς καθ' ἡμέραν.

Denique versu 6. *illud quoque, inquit, δράω πρὸ ὄρῳ versuς εἴτε ιμματανίσουμεν. Atqui αἱ Θαυμάσιαι, Ionicum illud ὄρᾳ nihil negotii habet cum Comoedia Attica: et jam pene ignosco Cl. Clerici negligentiae, qui hās notas insciens praeteriit. Mihi neque δὴ illud placet; iners enim ibi et otiosum est: neque τὸν βίον hic bellè repetitur, quod in priore sententia erat. Locus totus sic fortassis legendus est,*

*Νῦ δὲ διαφέροντα τοῖς καθ' ἡμέραν
Δαπανημασιν, τὴν τὸν Δία, διορᾶ μόνον.*

CCXCV. p. 396. Versu 2, nullo modo consistere potest Spondeus loco quarto; et certissima est Salmasii conjectura, *Φθόνον τέ, ἐπηρειάν τε, καὶ μήδος πολύ;* quam in textum etiam adsciscere debuit Grotius. At in versu 3. est quod utrumque effugit; nam saepe dixi ab hiatu illorum concurrentium vocalium veteres maxime cavyisse. Legem igitur mutatione minima,

Πράγματά τε πολλά, πάροχλήσις μυρίας.

Id est, καὶ ἐνοχλήσις. Unde perperam Grotius versu 3. καὶ addidit, ne Senarius esset αἰσχαλος,

Καὶ εἴτα μετὰ ταῦτα σύνθης εἰρέθη θαρόν.

Apago deformem hiatum; et levi opera restituo, *ἐπειτα μ. τ.* Et mox versu 9. *Καὶ μήτ' ἔχει με πλούτον, μήτε πράγματα, τυ ρεπονε, Καὶ μήτ' ἔχει πλούτον με, μήτε πράγματα, πε Spondeus in loco quarto Senarium extinguat.*

CCXCVI. p. 396. *Δουλεύομεν δόξασιν, εὑρόντες τόμους.*

Προγόνοισιν, ἐγγόνοισιν οὐκ ἔστι αποτυχεῖν

Κακοῦ πρόφασιν δ' αὐτές τιν' ἔξειρίσκουμεν.

Seryimus opinionibus, post inventas leges.

Majoribus et posteris vitare malum non licet; 128

Sed occasionem infelicitatis semper aliquam invenimus.

Ita vertit et distinguit Vir Cl. duce Grotio: sed per-
petram uterque: Quale enim hoc est, Non licet majores
vitare malum? Quid? an miseriae nostra vita functos
majores quicquam afficiunt? immo sic haec distinguenda
erant:

*Διαλέσθηται δόξασσι, τιράντες τόμοιν,
Προγόναισι, ἀγγόναισι. Οὐκ εἰς ἀποτυχίην, etc.*

*Servinus spinis omnibus, majoribus, posterioris; ut rem, po-
tentiam, gloriari ab illis acceptam hisce tradamus.*

CCXCVII. p. 393. Restituimus, inquit Grotius, sensum
versus, qui vulgo corruptus. Nimisrum δ' ejecit ante ανε-
ρεύσκουσα, et pro ἀποστρεψί posnit οὐ παντεστοῦ. Utinamque
infeliciter: nam et verba et sententiam depravavit magis,
quam restituit; tu sis lege et distingue;

*Ἄντη περίζενο· οὐ λαβόντα πάντα μόλις,
Ποτερ τὸ πετρά χρέος κεφαλίου, ἐκτινάχει.
Τὸ σπέρμα τοὺς τόκους δ', ανευρύσκουσα δὲ
Πρόσφατος οὐκ ἄνχυστος ἡ πάχην, ἀποτερεῖ.*

Ubi ordo est, Οὐ λαβόντα τὸ σπέρμα μόλις ἔκτινι τὸ τόκον
τόκους δ' ἀποτερεῖ. Quid clarissima aut rotundissima? At Grotius illud οὐ λαβόντα cum prioribus connectebat: quo et
illis ταυτολογία impegit, et sequentibus connexionem ab-
stulit.

CCXCVIII. p. 406. Άντη· διὰ λόπην γάρ μανία γίγνεται, etc.

Mirabar, unde columbi ille versus prodiret; verum
inspectis Stobaeo et Grotio, depreliendi clandestinum hoc
facinus esse Viri Cl. Sed parcemus hic verbis inclem-
tioribus: multo enim ei studio et labore opus est, ut sentiat
quantum peccavit, et quam immanni flagitio se his
rebus immiscerit. Tu modo huc revoca veterem lectionem,
Άντη· διὰ λόπην καὶ μανία γάρ γίγνεται.

CCIC. p. 420. Κακὸν τοῦ καθεύδειν οὐτος οὐκ ἔξερχεται.

128 Quid sit ἔξερχεται δικ τοῦ καθεύδειν, exire ex dormien-
do, fateor me non capere. Equidem lego, Κακὸν τῷ καθεύ-
δειν. Cum mens pavore aliquo perculta est; ne in som-
nis quidem ille pavor e mente excedit.

CCC. p. 413. Τοὺς αὐτοὺς αἴτοῦ βούλεθ' ὑγιαίνειν φίλους.

Et Stobaeus et Grotius recte habent, Τοὺς αὐτοὺς αὐ-
τοῦ: ubi ordo est, αὐτὸς; βούλεται τοὺς αὐτοὺς φίλους. Sed

Vir Clar. et versus et phraseos ignarus utriusque injuriam fecit, temeritatis poenas diu daturus.

CCCI. p. 433. "Ἐξειν ἀποκτέίνειν μὲν, ἀποθνήσκειν δὲ μῆ.

Ante duas consonantes, quarum neutra liquida est, syllaba coripi non potest *). Repone igitur, "Ἐξειν" ἀποκτέίνειν.

CCCII. p. 406. Πολλάκις ἔχων τις οὐτε ἀναγκαῖα τῦ —

Sciás, exi acceptum referas lepidum illud ἀναγκαῖα, quod bis versum jugulat; nam Stobaeus Grotiusque ἀναγκαῖα habent. In posteriore versu committit peccatum) est, Lege χατέρους.

CCCIII. p. 394. Μέτων τὰ κακὰ ποιοῦσι πολλοί, δέοντοι etc.)

Indignor equidem huius locum tam negligenter a Grotio habitum esse; et vero ne frontem perfricet Pseudocriticus, et ex Viri magni erratis patrocinium suis quas-129 rat. Haud tamen sic evadet; aliter enim peccant vere studiti, aliter ignari et qui primos se omnium rerum putant, cum merae umbras volitent. Versu 5. lege sine dubio,

Ἐι μὲν λαλῆ τοῦθ', Ἀπέθαν', ἄνθρωπος γύρῳ τῷ.

Si hoc loquatur, Mortuus est. Quid enim huc facit λαλῆ? Versu 6. in secundo loco dactylus est, prorsus contra motum. Scribe minima mutatione,

Τουσὶ γίγονε τὸ κακὸν, ἥλικὸν περ τὴν.

Versus 8. a Grotio interpolatus deformem hiatum ostentat; nonus vero syllabam redundantem gerit. Apud Stobaeum pro ἐάν τούτο est τοῦτο ἐάν. Tu sic utrumque corrigere,

Ἀπόλωλεν· ἐν ἑαυτῷ τοιούτος ἀν σποπῆ,

Πρὸς τοὺς κακοῖσι τέρα συλλέγειν κακά.

Denique versu ultimo, et hiatus est, et dictionis vitium. Repone certissime,

Τὸ κακὸν ἀφαιρεῖ, τάγαθὸν δὲ λαμβάνει.

CCCV. p. 404. Ἀνθρωπος οὐ δίπουθεν οὐκ ἔστι οὐδέτες —

Ita posui, inquit Grotius, ἄνθρωπος οὐ pro eo, quod apud Stobaeum est ἄνθρωπος εἰ. Nollem vero, ita posuisse: quid enim, obsecro, est οὐ οὐκ οὐδεῖς? Portentosum plane. Tu lege certissime;

*) Secundus trimetri locus anapæstum habet.

Ανθρωπος ει δηπουθεν, ον τε οιδεεις.
Mox versu 3. Ita, inquit, ob versum scripti ὁ ποιῶν pro Stobaeano ὁ ποιῶν. Ita ne vero ob versum? cum in locum quartum intruserit dactylum contra leges Senarii? Quid porro est ποιέων? quousque Vir magnus cum Atticis Ionica miscebit? Noli dubitare, quin sic corrigendum sit,

*Ο ποιῶν δ' ἐλαχίσον τὸ γεγενημένον κακόν.
 ἐλαχίσον θηριαμ, οὐδὲν ἐλαχίσον, qui minimi facit, aestimat^{*)}).*

CCCV. p. 427. Θανεῖν ἀρετόν ἔσιν, η ζῆν ἀθλίως.

Aρετον hic certissime correxisse sibi visus est Vir Cl. (valuit autem ἄρετον) nam Stobaeus et Grotius ἄρετον habent. Quale enim, apud se dixit, est ἄρετον η optimum, quam? Hoc quidem recte. Sed ubique eum infelicitas sequitur, sive quid clam, sive palam interpolare audeat. Attici quippe, etsi ἄρετον dicant, numquam tamen dicunt ἄρετον gradu comparativo: hoc poëtis Ionicis relinquunt. Sic igitur corrigendum erat.

Θανεῖν ἀρετόν έσιν, οὐ ζῆν ἀθλίως.

Τὸ μη γαρ εἶναι χρείσσον, η τούται κακῶς.

130 Stobaeus quidem et Grotius versu posteriori habent η τὸ ζῆν κακώς: sed ipsius sententiae ductu τούται sive τὸ εἶναι legendum. Ceterum Vir Clar. hunc versum callide omisit **); si enim ἄρετον legas, idem bis dicetur insipida ταυτολογία.

CCCVI. p. 433. Οἵτι σὺ τὸν θανόντας, ὡς Νικήσατε,
 Τρυφῆς ἀπάσσης μεταλαβόντας ἐν βίῳ,
 Περενύεται τὸ Θεῖον, ὡς λεληθότας, etc.

Ita quidem Clemens et Eusebius exhibent; sed Justinus post versum secundum haec interserit, *Kai οὖν μα-*

**) Vulgatum ἐλάχιστον recte tenuit etiam Wytteneb. ad Plutarch. Opp. Morr. p. 103. A.*

***) Non callide, opinor, sed Grotii Flotilegium sequutus, ubi conjungitur ille quidem cum priori versu arctissime; sed hunc operatum errorem esse e Gesneri Stobaeo casu susceptum, docet margo Florilegi, in quo priori versui Philemonis, alteri Sophoclis nomen adscriptum legitur. Sunt igitur duo diversi et loci et poetæ fragmenta. Quod si animadvertisset Bentlejus, non sane tentasset secundum versum conjectura parum probabili: τούται autem pro τὸ εἶναι nunquam mihi quidem inventum.*

λύψειν ὡς ἀπὸ τοῦ πάντ¹ εἰς χρόνον. Unde non magna mutatione sic locum constituo,

*Κατὰ γῆν παλύψειν, καπὸ τοῦ πάντ¹ εἰς χρόνον
Περενγέναι τὸ θέλον, ὡς λεληθότας;*

Certe illud λεληθότας latentes longe aptius commodiusque infertur post γῆν κατακαλύψειν terram operturam esse, quam si absque illo inferatur. Jam autem versus septimus et octavus sic ex eodem Justino constitui debent,

*Εἴ γὰρ δίκαιος κάπσεβης ξένουσι ἔν,
Ἄφτας ἀπεκάθιον, κλέπτε, ἀποσέρει, κύκλον.*

Nam loco prioris Clemens et Eusebius habent, *Kai οὐ τὸ δύο καλύψει η γῆ, φασι, τῷ πάντι χρόνῳ*^{*)}; quae corrupta sunt et depravata ex altero illo, quem modo apud Justinum correxiimus. Grotius vero utrumque ponit, ad hunc modum,

*Εἴ γὰρ δίκαιος κάπσεβης ξένουσι ἔν,
Η γῆ δὲ καλύψει τοὺς δύο τῷ πάντι χρόνοι.*

At posteriore hoc opinor, tam incondito et male nato, sine gravi jactura carere possumus: etsi Vir Cl. caecus de coloribus, pronuntiet, *Optime haec esse a Viro summo emendata, et facili mutatione.* Tu vero tuis te sentneas *Damasipppe*; neque de versuum concinnitate te iudicem constituas. At sententiam saltem pravam esse subodorari debebas: *Si justus, inquit, et impius unum extitum habebunt, et ambos terra occultabit omni tempore.* Immo vero, ex Philemonis sententia, *ambos pariter occultabit: non enim hic dogma Christianum de corporum resurrectione propugnat; sed ἐν ἥδου in inferis judicium futurum dicit; ubi animae impiorum torquebuntur; corpora vero non resurgent, ut neque piorum.* Jam, opinor, intelligis alieno loco posita esse, neque a Philemono vel Diphilo proficiisci potuisse: sed si Justinum et me sequaris, omnia constant, et optimè habent,

CCCVII. p. 414. *Ἐπειτα δ' ἐθεώρησαν, εἰτ' εἰς ἐλπίδα*

Ἐρέπεσαν· οὐτω γίνεται ἐκ τούτων ἔρως.

Non comode haec procedunt, neque, uti debuit, crescit sententia. Quippe θεωρεῖν idem fere est quod ὄραν. Sed hoc a Grotio est; qui in notis, apud Clementem ait esse *Εἰτ' ἐπειθεώρησαν.* Cur non igitur, quod proximum erat, reposuit,

^{*)} Hermannus apud Erfurd. ad Ajac. p. 631. corrigit: *καὶ γῆ παλύψει τοὺς δύο τον πάντ¹ εἰς χρόνον.*

"Επει τοθεωρησαν, εις εις ουρία?
Nam et δ' inconcinnis hic intervenit; et *τοθεωρηστήν* appri-
me convenit, *studiosē contemplari*. Lege porro ἐρέντος:
nam ἔπεισα Graece non dicitur, nisi dialecto Boeotica aut
Alexandrina.

CCCCVIII. p. 132. Ἐδασθ' οὐτως οὖν ἔχειν· τὸ πῦρ μόνον εται.

Illud *ōv̄* in primo versu a Grotio est; apud Atheneum enim deest. Casaubonus conjectit, 'Eācāt' *ōv̄w;*
rōt̄ ἔχειν: melius quidem quam Grotius; nam *ōv̄* alieno
prorsus loco ibi ponitur. Quippe sic potius dixisset Poëta,
'Eācāt' *ōv̄* *ōv̄w;* ἔχειν. Sed vera et certa lectio est,
quam nunc tibi profero,

³Εάσατ³ οὐτως, ως εἰχει· τὸ πῦρ μόνον.

Illud ὡς absorptum est a syllaba praecedente. Mox in versu ultimo prava distinctio est: quod vel illud δ' perito satis indicat: tu sic interpunge;

— Κατακάει γάρ δος αὐτῷ εἶναι λόβη

Ignis, inquit, lentus elixum magis quam assum facit: et contra vehementer ignis omne extrinsecus urit, neque tam intra carnem penetrat.

CCCIX. p. 399. Ἀπαντα κυκᾶ καὶ μετασφέψει τύη.

A Grotio est illud *καὶ*, et perperam omnino: quippe priorem syllabam corripit. Revocanda est lectio veteris codicis *καὶ*.

CCCX. p. 399. Πρόσεξιν ἄρα καὶ τῷ πέντε ἀπίστῳ etc.

Male hic *άνιστερ* *incredulitatem* vertit Vir Cl. Pas-
132 sive enim hic significat *άνιστα*, et sic vertendum erat,
Adhaeret ergo et pauperi Non credi: sed quid sodes il-
lud est *xai etiam pauperi adhaeret?* an *et divitibus ad-*
haeret? Hoc plane sequentibus repugnat. Nimurum hoc
Grotio debemus: *vetus codex habebat, Πρόστει δὲ τῷ πέ-*
νητ' ανίσια: unde simplicissima emendatio nascitur,

^{*)} Iota in πάντι elisum fort. defendas Euripidis exemplo in Aegei Fragm. VI. p. 416. Lips.

αἱ μὴ γάρ ἔστε τῷ πείνηθε, ὁ πλούτιος
δίδωσιν.

Quamquam hec quoque corruptum putat Lebeck ad Aiac. pag.

CCCXI. p. 409. Ἐχει γε χειραγωγὸν τὸν πλοῦτον γέρων.

Nullo pacto hic stare potest Spondeus in loco quanto: quod et sensit doctissimus Rutgersius, sic versum constituens,

Τὸν χειραγωγὸν πλοῦτον ὁ γὰρ γίρων ἔχει

Sed hic scaber est et inficetus. Putide quoque repetitur ὁ γέρων. Non ausim spondere, me verba auctoris datumrum esse: non indignum tamen eo fuerit, si sic legas,

Πλοῦτον γὰρ οὐτος χειραγωγόσσει² ἔχει.

CCCXII. p. 401. Καλῶς ποιήσας μὴ καλῶς ὀνεῖδισας:

Lege, ut apud Grotium habetur, et versu sequente placet Danielis Heinsii emendatio.

CCCXIII. p. 401. Ως εὐφυὲς ζῶον ὁ κοχλίας, νὴ τὸν θεόν.

Versus hic aequae longior: aut repone cum Rutgersio;

‘Ως εὐφυῆς ὁ κοχλίας, νὴ τὸν θεόν,

aut sic potius,

‘Ως εὐφυὲς ζῶον κοχλίας, νὴ τὸν θεόν.

CCCXIV. p. 401. Σὺ τὴν σταυτοῦ πατρίδα μὴ ἀντισυγκρίνης.

Illud ἀντισυγκρίνης, quo nihil deformius est, cum in fine Senarii Spondeum faciat, Grotio acceptum referimus; qui ita se versum suppleuisse memorat, cum antea esset μὴ συγκρίνης. Nimirum existimabat id verbum penultimam corripere. Evidem sic legerim:

Σὺ τὴν σταυτοῦ πατρίδα μὴ συγκρίν,³ ἀπε —

CCCXV. p. 407. Ἐξὸν γυναικὸς ἐξόπισθ’ ἐλευθέρας

Κατόπιν βλέπειν θεράπαιναν ἀκολουθεῖν καλὴν,

Ἐκ τοῦ Πλαταιϊκοῦ τ’ ἀκολουθοῦντάς τεια

Ταύτη κατιλλότειν;

133

Haec ex Clemente Vir Clar. et felicius quidem solito in versus digessit; sententiam tamen et verba pro more corrupti. Cur enim κατιλλότειν (sic lege) vertit *garrire*? credideram esse *nictare*, *nutare*, *limis* et *amatoriis oculis adspicere*. Sed coactus est *garrire* interpretari, quia τινὲς neutro plurali *quædam* hic acceperat. Ita ex uno errato aliud progignitur. Apud Clementem est παρακολουθοῦντα, non ἀκολουθοῦντάς: unde certissima emendatione sic locum repono:

344. Non minus corruptus est Alexis ap. Athen. p. 64. e. et Com. inc. apud Stobaeum XVII. p. 95. ubi revera lectionem a Grotio fustra tentatam.

*'Εστιν γνωμός ἔξοπλος πληθύρας
Βλέπεις θεράπαινας κατόπιν ἀκολουθῶν καίπε
Ἐκ τοῦ Πλαταικοῦ, παρακολούθαιντά τε τινὰ
Τυνή κατιλόπτειν *).*

In versu secundo servavimus verborum seriem, uti extant apud Clementem, quae nullo commodo inverterat Vir Clar. qui insuper, cum *interrogationis signum addidit*, etiam sententiae injuriam fecit.

CCCXVI. p. 409. *Ἄλλ' ἐν Σάμῳ μὲν τῷ λιθίνου ζώῃ ποτὲ —*

Eleganter quidem apud Athenaeum Alexis de re eadem λιθίνην κόνην lapideam virginem dixit; sed λιθίνοις lapideum animal duri quid et absurdum in se habet. Quin, si pravae metaphorae ignoscas, ζῶν non hic magis mulierem indicaverit, immo minus, quam bestiam: quod ab auctoris mente alienissimum. Legerim igitur,

Ἄλλ' ἐν Σάμῳ, μὲν τοῦ λιθίνου ξούσου ποτὲ.

CCCXVII. p. 424. *Τάλαρα, χρυσοῦς ἔχων ἐξ ἀποίστεται.*

Specta hic, lector, eruditionem Viri Clar. et *Crimine 434ab uno Disce hominem*. Principio, non sensit in eo Scenario binos pedes male incedere; neque, quod factu facillimum, verba ad rectam seriem reducere potuit. Deinde ἀποίστεται vertit *αβίβει*; quasi futurum tempus esset a themate ἀποίχομαι, abeo. Cum vel discipuli in ludo Grammatico sciant ἀποίχομαι in futuro dare ἀποίχησομαι; ἀποίσομαι vero duci a praesente ἀποφέρομαι.

Hiccine est Telamo ille, modo quem gloria ad coelum extulit?

Quem adspectabant, cuius ob os Graji ora obvertebant sua?

Tu vero, Lector, hunc suas res sibi habere jube, et sic mecum lege,

Τάλαρα, χρυσοῦς ἐξ ἔχων ἀποίστεται.

CCCXVIII. p. 408. *Μῆς λευκὸς δέσπαιον αὐτήν τις· ἄλλ' αὐτοῖς σχίνομαι*

*Δέγειν· πίκραχε τηλικοῦτον η κατάρατος
Μαρωπός, ὡς' οὐκ ἔστι πολλάκις λαθεῖν.*

Iterum tibi Viri Cl. eruditionem metiri hinc et aestimare licet. Primo ex tribus versiculis binos dedit poplitibus succisis cludos et ad ambulandum impotentes. Vocem κα-

*^o) Duo priores versus eodem modo constituit Gatakerus Opp. Posth. p. 640.

τάρατος, quae frequentissime apud Comicos occurrit, et cuius ratio syllabica notissima est, in Senarii fine posuit; nesciens eam habere tertiam productam *). Tum μασφωπός versu 3. posuit, vitiosa scriptura: ubique enim scribendum est μασφοπός. Ita demum interpretatur, ut satis se ostendat sententiam loci ne per nebulaṁ quidem vidisse. Tu sic lege, et verte;

*Μῆλευκός, ὅταν αὐτήν τις (ἄλλ' αἰσχυνομένη
λίγεν), πέκραγε τηλικύτων εὐθὺς ἡ*

Κατάρατος ὡς' οὐν̄ ἔτι πολλάκις λαθεῖν.

*Mus albus est: si quando eam aliquis (sed pudet
Dicere), continuo ita clamat scelestā,
Ut saepe non liceat occulte id facere.*

Ne literam quidem apud Aelianum mutavimus: praeterquam quod ejēcimus illud μασφοπός, quod ex praecedente versu Epicratis,

Ἡμῖν ὑπῆλθεν ἡ κατάρατος μασφοπός,

male hic a Librario repetitum erat. Sensus vero est, "Οταν αὐτήν τις σποδῇ, διασπλέχοι. *Mus albus* genere ἐπικοίνῳ de muliere accipiendus est μεταφράσω: id enim hic agit Aelianus, ut, Epicrate et Philemone auctoribus, ostendat τὸν θηλυν μῦν murem feminam omnium esse libidinosissimam. Quare Aeliano ipsi repugnat Vir Cl. cum verit, *Quando illam mus albus.* Sed in tota ejus versione nihil sani est.

CCCXIX. p. 425. Σαυτὸν ἐπαινεῖς, φῶτερ Ἀξυδάμας ποτέ.

Ex Apostolio hoc adducit Vir Cl. Cur autem ex recente Scriptore, quod apud Veteres habetur Zenobium ad Suidam, cujus scripta ille compilavit? Ex eodem etiam citat illud num. 95. **)

Νόσον πολὺ φρεγίτον ἔχειν ἡ λύτην φέρειν,

*) Ejus rei immemor fuit Jacobsius (Ep. ad Schneid. p. 26.) in constituendo Epicratis loco apud Aehanum I. 1.

*Τελέως δὲ ὑμιν ὑπῆλθεν ἡ κατάρατος μασφοπός,
ἴπομπίσσαν τὰν Κόραν τὰν Ἀρτεμιν etc.*

Corrigit vir praeclarus telēos δὲ μῆν ὑπῆλθεν ἡ κατάρατος, ejecto voc. μασφοπός, quod in Philemonis versu recte fecit Bentleius, in Epicratis loco autem, ex quo ipsum illud μασφοπός in Phil. versum irreperat, nullo pacto licet. Nec de mure in Epicratis versu sermo est, sed de puella libidinosa, quae quarto demum versu propter salacitatem cum mure comparatur: ἡ δ' ἀρρ' ἡν μυναλα. Legendum igitur: τελέως δὲ μ' ὑπῆλθεν ἡ κ. μ. postremo clanculum me subvenit scelestā, jurans quidem se integrum intactamque puellam esse: verum illa erat μυναλα. Mala Bentl. ἡμῖν ὑπ.

**) Fragm. inc. 120.

quod apud Stobaeum fertur οὐδέποτε, titulo De moerore.
Sed, ut haec ei condonemus, qualis vero peritiae est Senarium a trochaeo σαυτὸν inchoare? Vera lectio apud priscos illos habetur,

Συντὴν ἐπαιγῆς, ὁπερ ἀσυδάμας, γύναι.

Vide Zenobiūm et Suidam; quorum posterior Epigramma^{*)} illud φορτικὸν Astydamantis habet, quod huic adagio originem dedit; id hic ponemus, ut obiter emendetur;

Εἴθ' ἦν κείτοις γενόμην, η̄ κεῖτοις ἄμ̄, ιμ̄ιν,

Οἱ γλώσσης τερπνῆς πρώτα δοκοῦσι φέρειν.

Ὦς ἐπ̄ ἀληθεῖης ἔκριθην ἀφεθεὶς παράμιλος.

Νῦν δὲ χρόνῳ παρέχουσ', οἵς φθόνος οὐχ ἔπειται.

Pro παρέχουσ' in versu ultimo, quod apud Suidam fertur, Apostolius habet προσέχουσ'; quorum utrumque non est nauci. Lege,

Νῦν δὲ χρόνῳ προσέχουσ', φ̄ φθόνος οὐχ ἔπειται.

CCCXX. p. 429. — μεθύει, διαγραμμίζει, κυβεύει.

Mirum profecto Criticae artificem! qui ex Eustathio haec sic collocat, quasi prior pars versui deesset, haec autem posterius colon constituerent. Quid ergo? Senarius terminari poterit trochaeo et spondeo? Immo contra Senarii initium haec faciunt, cui finis saus deest.

CCCXXI. p. 400. — Αἰθον μὲν τὴν Νιόβην, μὰ τοὺς Θεούς,

Versum ita imple;

Αἰθον μὲν εἴραι τὴν Νιόβην, μὰ τοὺς Θεούς.

CCCXXII. p. 428. — Η μὲν χελιδῶν αὐτὸν θέρος, ὡς γύναι,
λαλεῖ.

Quid? an nesciebas χελιδῶν secundam syllabam producere? qui hoc vulgatissimum ignorat, is in humanioribus literis plane hospes esse debet. Lege sine dubio, et verte,

Η μὲν χελιδῶν τὸ θέρος, ὡς γύναι, λαλεῖ.
Hirundo quidem, o mulier, aestate loquitur,

136 *tu vero per totum annum.* Nam hujusmodi quid statim a tergo secatum esse, ex Scholiaste colligo: verba ibi Aristophanis sunt:

Οἱ μὲν γάρ οὖν τέττιγες· ἵνα μῆν, η̄ δύο

Ἐπὶ τῶν χραδῶν ἄδουσ', Αθηναῖοι δ̄, αὲδ̄

Ἐπὶ τῶν δικῶν ἄδουσι πάντα τὸν βίον.

At

*) Ap. Jacobs. Append. ad Anth. Palat. II. p. 759.

Ad quae notat Scholiastes, *Παρὰ τοῦτο Horum imitatione, et Philemon dicit, Ή μὲν χειλῶν etc.* Quid? jamne intelligis me recte divinasse? Ubi vero erat acumen tuum, quo tantopere te jactitas, qui hoc videre non potuisti? Esto enim, ut rei metricae ignorantiam contemtu ipso vindices; te istas minutias spernere, gravioribus studiis deditum esse (quamquam ne hoc quidem sic tibi abibitur enim πρόκα, et nullo cogente, te illis minutis immiscuisti?) et certe toties te judicio et acumine caruisse, qua tandem fronte hoc a te amolleris, qui prae te soles alios spernere?

CCCXXIII. p. 409. *Τπὸ γὰρ ἀνοίας διατὸν οὐ μέμφεται.*

Qualem vero hic exitum fecit, Vir Clar. Lectori valedicens? Quis enim vel sine libris non statim emendaverit.

Τπὸ γὰρ ἀνοίας οὐδὲ διετὸν μέμφεται.

Hoc vel versus ipse flagitat, et ita plane editio prima Theophili per Gesnerum exhibit. Sed manum nunc de tabula.

Exequias Chremeti, quibus est commendum ire, hunc tempus est.

CORRIGENDA ET ADDENDA.

P. 3. l. 8. Post numerum 384 adde: „gravari passivo sensu accipiens”.

P. 5. init. In Athenaei loco Schneiderus Lex. Gr. s. v. *κατασέειν* pro ὑποπτόντωρ legit πρόπτοντωρ. Sic enim citari haec verba apud Photium s. v. *κατασέειν*, ubi tamen nihil ejusmodi reperio. Si verum est προπινόντωρ, in Athenaei quidem verbis difficultas tollitur, at reinanet in Menandri versu, in quo δὲ φιλοτυπόντως vix diuersus esse potest ab eo, qui viginti tyathros insundi sibi juss erat.

Ibid. med. Nunc unice probbo Bentlejanum ω σοφάταιον. Particulam γάρ post pluscula verba illatam tuentur ea, quae dixi p. 7. quibus adde indic. graec. sub voce γάρ.

P. 7. l. 18. corr. „legatur”. Ipsum Menandri versum rectius ita constituisse:

— — Πρὸς ἄπαντα δεκάδην ὁ πένης ἐστὶ γάρ.

Nam πράγματα nunc non dubito, quin Grotius e Stephani conjectura adsciverit.

P. 8. l. 16. Menandri verba fuisse videntur haec κοινὰ γὰρ τὰ τῶν γῆλων. Cetera: nam *vetus hoc verbum est*, de suo addidisse videtur Terentius.

P. 12. l. 13. pro „Epicrates” corrigo „Crates”.

P. 13. fine. Lenissima emendandi ratio esset; Περισσαὶ στολαὶ δὲ ἔκειναι, πορφυρὰ τε χρύματα, nisi usus vocabuli χρύμα in Attico eoque comico poeta insolentiae criminis laboraret. Pro στολαὶ δὲ ἔκειναι probabilis est conjectura, quam cum Buttmanno communicavit Heindorfius filius: στολαὶ δὲ κεῖνται.

P. 16. l. 16. corrige numerum IV. 22. pro IV. 2.

P. 17. l. 16. Approbare non potui sententiam meam Buttmanno, qui verba ἡγελουν λέγειν δεῖ κτλ. alteri interlocutori tribuit.

P. 18. l. 16. Suidae verba Schneiderus Lex. Gr. sic interpretatus est. „Suidas in ἴσσα sagt, dies sei bei Me-

„nander der Anstuf eines Menschen, der beim Lösen „5 oder die Zahl 6 zieht“. At Suſdas non scripsit τὸν ζ λαχόντων sed ἐπὶ τῷ ζ λαχόντων, quod etiamnum in ζημίᾳ λεχ. mutandum censeo. Fuit igitur Ἰσσα malevolentius hominum exclamatio, qui alienis maliis gauderent. Ita etiam Antiatticista l. c. Ἰσσα, τῷ ἐπιχαρτικῷ ἐπιφεύγη μέμφεται. Quam postremam vocem fortasse ita corrigan, memportat, improbant Atticistas.

P. 21. l. 26. Vera videtur Casauboni ratio, modo scribas: ἐνθένδ' ἀποφυγῶν —. Ibid. l. 4. a fine Buttmannus corrigit: οὐτῶς οὐτές ἔστι.

P. 28. l. 15. Heringa non Σωτῆλα scripserat sed Σωτία, ut alii quoque correxerunt.

P. 29. l. 11. scribe „sed praestat, quod ibidem proposuit Heringa“. — Ibid. l. 13. a fine. De Smicrine, militis partes sustinente, quae dixi, ea vellem omissem, quandoquidem hoc nomen in nova Graecorum Comoedia nunquam non avari senis fuisse pro comperto habeo.